MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 102/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 72/2023, de 29 de março de 2023

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA A
COORDENAÇÃO DE AÇÕES AFIRMATIVAS - CAA, COORDENAÇÃO DE APOIO A

PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS - CAPNE E
NÚCLEOS DO IFFAR CAMPUS JAGUARI.

          O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso das suas atribuições, torna
público o presente Edital, contendo o Resultado Final do Processo Seletivo de Bolsistas
para a Coordenação de Ações Afirmativas, Coordenação de Apoio a Pessoas com
Necessidades Educacionais Específicas e Núcleos do IFFar Campus Jaguari.

1. LISTA DE INSCRITOS

CENTRO DE REFERÊNCIA DE SANTIAGO

COORDENAÇÃO DE AÇÕES AFIRMATIVAS Classificação

MAITÊ MÜLLER DOS SANTOS FONSECA 1º lugar

EMILENA RAFAELA HAITO GARCIA 2º lugar

COORDENAÇÃO DE APOIO A PESSOAS COM
NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS

- CAPNE
Classificação

IGOR RAY DUARTE DE OLIVEIRA 1º lugar

DIULIANA MARTINS SOARES 2º lugar

DJENNYPHER ALAYR SOUZA MAXIMO 1º lugar*

*Discente curso superior classificada

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E
INDÍGENAS (NEABI)

Classificação

FLAVIANE TABORDA 1º lugar

AGATHA BRANDÃO 2º lugar

NÚCLEO DE GÊNERO E DIVERSIDADE
SEXUAL (NUGEDIS)

Classificação

ARIANE NADALON GONZATTO 1º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS JAGUARI

COORDENAÇÃO DE AÇÕES AFIRMATIVAS Classificação

JOSÉ ARISTIDES LIMA LIBEIRO 1º lugar

LORENZO BRAGATO SUDATTI 2º lugar

Jaguari/RS, 25 de abril de 2023.

Ricardo Antônio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari

VITÓRIA DE FREITAS PANERAI 2º lugar

COORDENAÇÃO DE APOIO A PESSOAS COM
NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS

- CAPNE

Classificação

TATIANA HERMANN TEIXEIRA 1º lugar

MURILO CRESTANI MARTINS 2º lugar

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E
INDÍGENAS (NEABI)

Classificação

KEMILLY CRISTINA ALVES DA SILVA 1º lugar

ABRILINO DA SILVA JUNIOR 2º lugar

NÚCLEO DE GÊNERO E DIVERSIDADE SEXUAL
(NUGEDIS)

Classificação

ESTER EMANUELLY PEREIRA ALBERT 1º lugar

SILVIO CRISTIAN DA FONSECA DOS SANTOS 2º lugar